
ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  
U Koruny 292 
500 02 Hradec Králové 

 

Zápis ze schůze Krajské rady KH KO ČUS č. 6/2014  

konané dne 27. ledna 2014 v Hradci Králové 

 

Přítomni za KR: L. Balášová, O. Bartošek, Z. Fiala,  J. Langr, J. Pekař, J. Pavlíček, J. Šmíd, 
L. Šnajdr, F. Vitoch 

Za RK: J. Antoš, F. Karlík 

omluveni: H. Kopecká, I. Šanderová 

 

Omluvena předsedkyně H. Kopecká - poradu řídil J. Pekař 

František Karlík - výročí - 80. let předání drobného daru - poděkování za činnost 

RK - připomínka k minulému zápisu - doplnit do zápisu svazy které obdrželi příspěvek na 
sportovce roku ve svých svazech  

Příspěvky na sportovce roku obdrželi: 2000,- Kč – gymnastika, kanoistika, zápas, 4000,- Kč – 
atletika, cyklistika, orientační běh, stolní tenis, šachy 

 

Kontrola zápisu: 

Dluh KFS - J. Pekař - informace o korespondenci s KFS - schváleno odepsání dluhu - 
zaúčtováno v rozpočtu 2013 

Účast družstev v celorepublikových soutěžích - zpracováno F. Karlík – předáno členům KR 

VH - okresů - samostatný bod 

Rozpočet 2013 + provizorium 2014 - samostatný bod 

Inventarizace - trvá  

 

XIII. valná hromada 

Programové prohlášení: schválit na 14. VH poté do tisku  



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  
U Koruny 292 
500 02 Hradec Králové 

F. Karlík "Statut Revizní komise" bude schvalovat VH - má právo RK provádět kontrolu na 
okresních článcích? KO není nadřízený orgán OS - neměl by tedy kontrolovat - neposkytuje 
mu finance. Zjistit na ČUS - kdo může kontrolovat OS a co?  

Statut RK – předložil zástupce RK 

   

Valné hromady okresních sdružení  

Po VH - až na HK vybírají v roce 2014 všichni členské příspěvky, HK bude řešit na VH letos 

Požadavek - zaslat na KH KO aktuální stanovy okresů a schválené změny názvů - chybí okres 
NA 

Kdo za co zodpovídá na okresech? - požadavek na vyplnění adresáře pracovníků okresů + 
činnosti – nesplněno 2 okresy 

OS - HK bude i letos rozdělovat peníze z hazardu - na základě členské základny + výkazy 
energií 

 

Informace z KHK, ČUS a SCS 

KH kraj - žádost o finanční podporu na SCS kraje a okresů neschválena - KR rozhodla nyní 
počkat a nic nečinit (nežádat, nejednat) - vyčkat na KR v květnu, ta rozhodne jak dál, 
proběhne jednání ČUS s hejtmany krajů 

J. Pekař informace z jednání Výboru pro sport a VČA na KH kraji - ve výboru je nadále J. 
Pekař za VŠK 

ODM 2014 - Vysočina  

Jak probíhá spolupráce s dalšími subjekty - Sokol, ASPV, Orel ... - spolupráce ve VŠK - 
dochází manažer SCS.  Jednání ASPV o vstup do ČUS. 

SCS - prezentováno dataprojektorem - viz zaslaná příloha  

Termíny a úkoly požadované od ČUS Praha - musí být prioritou - termín, kvalita  

Příprava webových stránek kraje a okresů - budeme řešit na poradě  

VH ČUS v Nymburce - H. Kopecká delegát za NA, J. Pekař - host za KH KO (stejně tak na 
porady před VH) 

ČOV - trenér/ka, cvičitel/ka roku žádosti do 3. 3. 2014 

Informace o právních službách z ČUS 



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  
U Koruny 292 
500 02 Hradec Králové 

Sportovec roku kraje - urgovány žádosti - nominace 

Akce v KH Kraji zařazené do "Sportuj s námi" - nutno doplnit požadovaná data - termín, ... 

Smlouvy o součinnosti KH KO ČUS x krajské sportovní strany - poslední strana - dolaďuje se  

Směrnice cestovné - KH KO ČUS 4,10 Kč/km  

Informace o SC členů KR leden/únor 

Pojištění, Integram, OSA - stačí být registrován přes svaz 

Nejbližší akce termíny:  

26. únor porada - informace z ČUS v HK 

10. a 17. března Seminář Spolky – změna OZ (jedno pro svazy druhé pro okresy) Praha  

25. března Sportovec roku KHK – HK - Aldis 

31. března KR KH KO ČUS - HK 

15. a 16. dubna porada svazů a okresů - Praha 

26. dubna  VH ČUS - Nymburk 

 

Účast  družstev KHK ve vyšších soutěžích  

F. Karlík - pochvala webových stránek krajských svazů - aktuality výsledků - čerpal data na 
sportovce roku 

 

Rozpočet 2013 + provizorium 2014 

Rozpočet 2013 - hospodařili jsme s kladným výsledkem - díky finanční podpoře z ČUS - 
schváleno KR 

Provizorium 2014 - vychází z "loňských čísel" - předpoklad podpory z ČUS (KÚ KHK 
uvidíme v květnu)  

 

 

Zapsal : J. Šmíd       Ověřil:  J. Pavlíček 


